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Anestesibedömning- Klar för anestesi 

Revidering i denna version 
Ingen revidering 

Bakgrund 
Anestesibedömningen i Orbit 5 innehåller variabeln, ”Klar för anestesi” med 

tre valmöjligheter, Klar för anestesi, Ej klar för anestesi och Ej tagit 

ställning. I funktionen ” Status Anestesibedömning NU” (ex på startsidan) 

visas registreringen och kan sorteras i kolumn ”anestesibedömning”. 

Funktionen visas även visuellt med färgmarkering i ”fasstatus”. 

 

I Orbit 4 var variabelnamnet ”Klar att tas till operation” Av många 

anledningar kunde denna benämning tyvärr inte följa med till Orbit 5. 

 

Variabeln ” klar för anestesi” har i Orbit 5 samma betydelse som ”klar 

att tas till op” hade i Orbit 4! 

 

Variabeln används i första hand för att på ett tydligt sätt kommunicera 

behovet av ytterligare utredningar och åtgärder inför det planerade ingreppet 

 

Syfte 
Att inom NU-sjukvården enhetligt i anestesibedömningen använda variabeln 

Klar för anestesi för pat som skall genomgå anestesi där Anestesi/Operation-

kliniken är involverad.   
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Ej klar för anestesi  
  

Patienten uppfyller inte kriterier för anestesi i sluten eller öppen vård 

(dagkirurgi och förlängd dagvård). Orsaker till denna bedömning kan vara 

allvarlig risk i relation till operationsindikation, ej optimalt behandlad 

komplicerande sjukdom, underlag för bedömning saknas, olämplig vårdform 

enligt fastställda kriterier mm. Orsaken skall framgå av anestesibedömningen. 

Åtgärder för att patienten, om möjligt, skall bli klar för anestesi skall 

ordineras i mallen Ordinerade utredning. Kompletterande upplysningar 

angående ordinationer skrivs i fritextfältet Anestesibedömnings kommentar  

(Flik 1 anestesibedömningen). I de fall där riskbedömningen är orsak skall 

direktkontakt tas med anmälande läkare och/eller operatör för en gemensam 

slutgiltig bedömning. 

   

Ej klar för anestesi visas som Nej i kolumn ”anestesibedömning” Status 

anestesibedömning NU och med gul färg i fasstatus (Lista på startsidan) och 

har följande konsekvenser:  

• Patienten skall ej tas till operation  

• Förslag till anestesiform och perioperativ ordination (flik två i 

anestesibedömningen) bör ej fyllas i.  

• Kompletterande utredningar/prover ordineras under Ordinerad 

utredning. 

•  Kompletterande upplysningar skrivs i fritextfält 

”anestesibedömningskommentar” 

• Anestesibedömningen med anamnes, bedömning och ordination 

av kompletterande utredning signeras inte. Allt loggas på 

användaren inloggning och motsvarar signering 

• Förnyad bedömning utförs när kompletterande utredning 

och/eller behandling är klar.    

  

I vissa situationer när endast mindre avvikelser förekommer kan 

anestesibedömningen fullgöras och ordinationer göras, anestesikort väljas 

trots att variabeln sätts Ej klar för anestesi. 

 

Utförande och återkoppling av kompletterande utredning 
  

Planerings ssk för respektive klinik ansvarar för utförande och återkoppling 

av kompletterande utredning av patienter i öppen vård och vid tidig preop 

bedömning inom sluten vård. Återkoppling sker genom att planerings ssk 

markerar Utredning klar i fasen ”Planering” I funktionen Status 

anestesibedömning NU visas registreringen som Ja under kolumnen 

utredning klar.  För inneliggande patienter ansvarar ansvarig sjuksköterska att 

ev. ytterligare utredning/prover effektueras.  

Förnyad bedömning   
 
• Anamnes, utförda utredningar och om patienten är klar att tas till 
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operation bedöms.  

• När patienten är Klar för anestesi kompletteras anestesibedömningen 

med ordinationer inför anestesi (flik 2).  

• När klart, markera detta genom att sätta fasstatus ”klar” fasfärgen blir 

nu grön 

 

Klar för anestesi (Klar att tas till op) 
Patienten uppfyller med stor sannolikhet kriterier för anestesi i sluten eller 

öppen vård. Den slutgiltiga bedömningen om patienten är klar för anestesi 

görs alltid av den för anestesin ansvarige läkaren!   

 

Det kan finnas behov av enkla behandlingsåtgärder och kontroll av lab. 

prover och EKG men att det bedöms tillfyllest att de utförs dagen före eller 

omedelbart preoperativt. Åtgärder för patienten ska bli klar för anestesi och 

ska ordineras i mallen Ordinerad utredning. 
Kompletterande upplysningar angående ordinationer skrivs i fritextfältet 

”Anestesibedömning kommentar”  

 

Klar för anestesi visas som Ja i kolumn ”anestesibedömning” Status 

anestesibedömning Nu och har följande konsekvenser:   

• Patienten kan tas till operation men anestesin får ej startas. 

• Ordinationer inför anestesi ska vara ifyllda. 

• Kompletterande utredningar/prover ordineras under Ordinerade 

utredningar.  

• Kompletterande upplysningar skrivs i fritextfält 

”anestesibedömningskommentar” 

 

Kompletterande utredning vid status ”Klar för anestesi”( Klar att tas till op) 

 

I öppen vård utförs ev. kompletterande utredningar/prover på 

lab/operationsavdelningen. Planeringsansvarig ssk på operation 

kontrollerar om kompletterande utredningar/prover är ordinerade och 

anpassar tidsplaneringen så att eventuella utredningar kan utföras i god tid 

före planerad anestesistart.  

I sluten vård är det patientansvarig ssk på vårdavdelning som ombesörjer att 

ev. kompletterande utredningar/prover utförs i god tid före planerad 

anestesistart.  

 

 

Ej tagit ställning 
 

Variabeln ”Ej tagit ställning” skall inte användas. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 
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